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        Nậm Nhùn, ngày       tháng 3 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Mở các lớp bồi dưỡng năm 2024 
 

          Thực hiện Quyết định số 2078/QĐ-UBND ngày 15/11/2023 của UBND 

tỉnh Lai Châu về việc ban hành kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, 

viên chức tỉnh Lai Châu năm 2024. UBND huyện Nậm Nhùn xây dựng kế hoạch 

mở các lớp bồi dưỡng năm 2024, cụ thể như sau: 
 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích  

 Nhằm trang bị, cập nhật, nâng cao kiến thức về nghiệp vụ cho cán bộ, 

công chức, viên chức, góp phần xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức 

của huyện có đủ phẩm chất, năng lực, uy tín, ngang tầm nhiệm vụ, đồng thời đáp 

ứng tiêu chuẩn chức danh, vị trí việc làm và khung năng lực theo quy định. 

 2. Yêu cầu 

 Việc bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức phải đảm bảo chất lượng, 

hiệu quả, đúng đối tượng. 

 II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

 1. Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ đầu tư công 

 - Nội dung: Thực hiện theo nội dung chương trình bồi nghiệp vụ đầu tư công 

được phê duyệt. 

 - Đối tượng: Cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan, đơn vị; UBND 

các xã, thị trấn. 

 - Số lượng: 65 học viên. 

 - Thời gian học: 03 ngày, dự kiến mở trong quý II năm 2024 (lịch cụ thể 

thông báo sau). 

 - Địa điểm mở lớp: Tại trung tâm huyện Nậm Nhùn. 

 2. Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ kế toán  

 - Nội dung: Thực hiện theo nội dung chương trình bồi dưỡng nghiệp vụ kế 

toán được phê duyệt. 

 - Đối tượng: Cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan, đơn vị; UBND 

các xã, thị trấn. 

 - Số lượng: 130 học viên. 

 - Thời gian học: 03 ngày, dự kiến mở trong quý II năm 2024 (lịch cụ thể 

thông báo sau). 
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 - Địa điểm mở lớp: Tại trung tâm huyện Nậm Nhùn. 

 3. Lớp bồi dưỡng đạo đức công vụ cấp xã 

 - Nội dung: Thực hiện theo nội dung chương trình bồi dưỡng đạo đức 

công vụ ban hành theo Quyết định số 02/QĐ-VNCPT ngày 04/3/2019 của Viện 

nghiên cứu và phát triển Trường Đại học Nội vụ về việc ban hành chương trình 

bồi dưỡng ngắn hạn "Đạo đức công vụ". 

 - Đối tượng: Cán bộ, công chức các xã, thị trấn. 

 - Số lượng: 60 học viên. 

 - Thời gian học: 03 ngày, dự kiến mở trong quý III năm 2024 (lịch cụ thể 

thông báo sau). 

 - Địa điểm mở lớp: Tại trung tâm huyện Nậm Nhùn. 

 4. Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ Trưởng bản, Tổ trưởng TDP năm 2024 

 - Nội dung: thực hiện theo nội dung chương trình bồi dưỡng nghiệp vụ 

Trưởng bản, Tổ trưởng TDP ban hành theo Quyết định số 2533/QĐ-BNV ngày 

21/11/2018 của Bộ Nội vụ Ban hành chương trình bồi dưỡng Trưởng thôn, tổ 

trưởng tổ dân phố. 

 - Đối tượng: Trưởng bản, Tổ trưởng Tổ dân phố các xã, thị trấn. 

 - Số lượng: 69 học viên. 

 - Thời gian học: 03 ngày, dự kiến mở trong quý III năm 2024 (lịch cụ thể 

thông báo sau). 

 - Địa điểm mở lớp: Tại trung tâm huyện Nậm Nhùn. 

 5. Lớp tập huấn chuyên sâu về Luật và các văn bản hướng dẫn chi 

tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ cơ sở  

 - Nội dung: Thực hiện theo nội dung chương trình tập huấn chuyên sâu về 

Luật và các văn bản hướng dẫn chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ 

cơ sở được phê duyệt. 

 - Đối tượng: Cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách cấp xã. 

 - Số lượng: 60 học viên. 

 - Thời gian học: 03 ngày, dự kiến mở trong quý III năm 2024 (lịch cụ thể 

thông báo sau). 

 - Địa điểm mở lớp: Tại trung tâm huyện Nậm Nhùn. 

 III. KINH PHÍ BỒI DƯỠNG 

 Kinh phí tổ chức lớp học thực hiện theo Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 

30/3/2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết 

toán kinh phí dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; 
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Sử dụng nguồn kinh phí đào tạo, bồi dưỡng năm 2024 đã được UBND 

huyện Nậm Nhùn giao Phòng Nội vụ huyện.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

 1. Phòng Nội vụ phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu 

cho UBND huyện mở các lớp bồi dưỡng năm 2024. 

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện căn cứ vào dự toán kinh phí 

Phòng Nội vụ lập, tham mưu cho UBND huyện thẩm định dự toán kinh phí mở 

lớp theo đúng quy định. 

 3. Các cơ quan, đơn vị cử cán bộ, công chức, viên chức đi bồi dưỡng thực 

hiện theo quy định hiện hành. 

Trên đây là Kế hoạch mở các lớp bồi dưỡng năm 2024 của UBND huyện 

Nậm Nhùn./. 

 Nơi nhận:  
- Sở Nội vụ (b/c);   

- TT. HĐND, UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, NV. 

 

    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hà Văn Sơn 
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